SHAPE [image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Новокузнецка»
Платову Михаилу Ивановичу
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«11» июня 2019 года
В целях признания заслуг Платова Михаила Ивановича, прокурора города Новокузнецка (в отставке), внесшего значительный вклад в обеспечение законности и правопорядка в городе Новокузнецке и в Кемеровской области, отмеченного ведомственными и городскими наградами: «Почетный работник прокуратуры Российской Федерации», медалью Руденко, именным оружием, медалью «290 лет прокуратуре России», почетным знаком «Золотой знак «Новокузнецк», юбилейной медалью «Новокузнецк - 400», многочисленными Почетными грамотами и Благодарственными письмами Генерального прокурора Российской Федерации, Прокурора Кемеровской области, Губернатора Кемеровской области и Главы города Новокузнецка,
в соответствии со статьей 4 Устава Новокузнецкого городского округа, решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» Платову Михаилу Ивановичу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                                   О.А. Масюков
г. Новокузнецк
«11» июня 2019 года
№ 7/59